



Motion om ett kampsportscenter i Ekerö kommun

Träningsstillfällen och en fungerande plats för utövning är varje förenings stödben. För att stärka identitet och sammanhållning och för att locka fler till att delta är den egna platsen eller lokalen väsentlig. Här träffas man, tränar och förvaltar ytorna som sina egna. Många idrotter har en någorlunda kort karriär, där åldersspannen oftast sträcker sig från 6 års ålder upp till övre tonåren. Kampsport skiljer ut sig genom att vara en utövning med ett brett åldersspann. Här tränar ung som gammal kondition, motorik och styrka i olika discipliner och utifrån sina egna förutsättningar och mål. Kampsport tillhör även den kategori sporter som i hög grad engagerar flickor och kvinnor. Ekerö judo är ett sådant exempel, där närmare 40 procent av utövarna är kvinnor.

Den känslan av samhörighet och gemenskap som man får på träningen tar man många gånger med sig och förvaltar även utanför träningslokalen. Kampsport handlar inte i första hand om att lära sig slåss eller att försvara sig, utan mycket om att lära känna sig själv och sitt inre.

I Ekerö kommun har vi flera aktiva kampsportsföreningar, bland annat inom thaiboxning, judo, brasiliansk jiu-jitsu, karate och brottning. Lokalfrågan har varit akut för flera av dessa, vilket vi ser som en svaghet i att främja föreningsverksamheten på Mälarearna. Idag planeras det för flera nya idrottshallar och det är jättebra. Kampsportarna kräver dock ofta speciellt utrustade salar eller hallar där de kan rulla ut sina mattor och redskap och ha tillräckligt med utrymme. Vi ser därför ett behov av en egen arena för våra kampsportare, ett kampsportcenter. Finansieringen kan bli kommunal eller, om möjlighet finns av föreningarna själva. Ett alternativ vi ser är att föreningarna står för finansieringen av själva byggandet, och kommunen arrenderar ut marken.

Vi kan se flera positiva effekter och åtgärder som ett gemensamt kampsportcenter kan ge både för föreningarna och för de enskilda utövarna. Man kan tänka sig exempelvis prova på dagar där man får chansen att prova på flera olika discipliner under samma tak.

Idag har kampsportsföreningar ingått ett avtal på Bryggavägen. Lokalen är dock inte optimalt utformad för alla. Exempelvis brottarna kan inte på ett tillfredsställande sätt låta sina mattor ligga kvar i lokalen. Avtalet är dessutom tidsbegränsat till 5 år.

En kommunal satsning på ett kampsportcenter, är en satsning på ett brett föreningsliv, på folkhälsa, trygghet och gemenskap. Här kan alla samlas, pojkar som flickor, kvinnor som män, ung som gammal.

Mot bakgrund av ovanskrivna yrkar Sverigedemokraterna Ekerö

Att Ekerö kommun utreder var på Mälarearna ett kampsportcenter kan vara bäst lämpat och involverar föreningarna i utredningen.

Att Ekerö kommun tillsammans med föreningarnas erfarenhet och kunskap, bygger ett kampsportscenter anpassat efter varje disciplins behov, alternativt renovera en befintlig byggnad, för att anpassa den till varje förenings behov. Ett annat alternativ kan vara att kommunen arrenderar mark och föreningarna finansierar centret tillsammans.

Att Ekerö kommun tillsammans med föreningarna ser över alternativ till drift och finansiering, för att hitta bra förslag till lösning.

För Sverigedemokraterna Ekerö

Jimmy Fors